(19) Avicenna, *Liber de philosophia prima*, Trac. VI (Tractatus Sextus), c. 1 (capitulum primum), ed. Van Riet, II, p. 295, ll. 89-90:.... praeter esse quod habet essentialiter habet aliud esse;

(20) *Quod. I*, q. 9 (ed. R. Macken, 1979, p. 53-4): Secundum esse non habet creatura ex sua essentia sed a Deo, in quantum est effectus voluntatis divinae iuxta exemplar eius in mente divina. Unde quia istud esse non habet ex sua essentia, sed quadam extrinseca participatione, ideo illud esse modum accidentis habet quasi superveniens essentiae, ...

(21) 『*存在は本質的であるが*』 219-220のトキトキニ引かれた『*Being and Some Philosophers*』, 2ed, Paris, 1962 (1948), c. 4.

(22) *Quod. I*, q. 9 (ed. R. Macken, 1979, p. 53-4): Unde et quamquam istud esse secundum reducitur ad praedicatum accidentis quia modum accidentis habet, non tamen rem accidentis dicit, quia non advenit ipsi iam praeexistenti,

sed per ipsum, ut dictum est, habet res existere. Unde participatio huius esse non dicitur extrinseca per inhaerentiam sicut participatio veri accidentis, sed per creationis impressionem, ut dictum est.

(17) *Summa*, a. 28, q. 4, (I; 167^vY): ... res quaecumque ex eo quod res est a reor reris dicta, indifferens est ad esse per essentiam et non esse per essentiam, et solum participat esse a quo dicitur ens per essentiam, ex eo quod est exemplatum quoddam divini esse, ... Et ex hoc quod sic habet esse ens per essentiam dicitur res a ratione.

(18) *ibid.*: Ipsa etiam essentia ut est essentia et natura aliqua exemplata a ratione divini exemplaris, indifferens est quantum est de se ut absolute considerata, ad esse actualis existentiae et non esse, et solum participat esse actualis existentiae ex eo quod est effectus quidam divinae potentiae.

(19) *Summa*, a. 21, q. 2 (I, 124^vK): ... esse actualis existentiae a quo res ipsa dicitur esse existens in actu.

(20) C. T. Lewis & Ch. Short, *A Latin Dictionary*, Oxford U. P., 1969, p. 1566.

(21) *Summa*, a. 21, q. 4 (I, 127^rO): aliquid de quo saltem natus est formari conceptus aliqualis in anima.

(22) *ibid.*: indifferens est ad esse per essentiam et non esse per essentiam

(23) *Summa*, a. 21, q. 2 (I, 124^vK): indifferens ad ens et non ens.

(24) cf. *Summa*, a. 21, q. 4 (I, 127^rO).

(25) *ibid.*: habet rationem exemplaris in deo

(26) *ibid.*: Haec autem res quae est ens sive natura et essentia aliqua

(27) *Summa*, a. 21, q. 2 (I, 124^vK) & q. 4 (I, 127^rO): nata est produci in esse actuali

(28) *Summa*, a. 21, q. 4 (I, 127^rO): indifferens est quantum est de se ut absolute considerata ad esse actualis existentiae et non esse